
Návrh smlouvy o dílo odeslán dne: 04.08.2017 '/*2) t  j  J p n y .

S M L O U V A  O D Í L O  č. 17 9 160
(uzavřená v souladu se zákonem č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, a předpisy souvisejícími)

Smluvní strany

1 O b j e d n a t e l :  
sídlo:
IČ:
tel.:

Národní hřebem Kladruby nad Labem, státní příspěková organizace 
Kladruby nad Labem č.p.l, 533 14 Kladruby nad Labem
72048972 DIČ: CZ72048972
466 933 832 fax: e-mail: ...............@nhkladruby.cz

bank. spojení: ................................... č. účtu: ........................./........
statutární zástupce: lng. Jiří IVlachek, ředitel NH Kladruby nad Labem, s. p. o.
další osoba oprávněná zastupovat objednatele v lámci této smlouvy: ........................................

mobil: ....................
e-mail: ...............@nhkladruby.cz

2. Z h o t o v i t e l :  
sídlo:
IČ:

Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o. 
U Vodárny 137, 537 01 Chrudim II 
15053865 DIČ: CZ15053865

bank spojení: ................................................................................ č. účtu: ................../........
tel.: ...................., ...................., .................... fax: .................... e-mail: ...............
statutární zástupci : RNDr. Daniel Smutek, jednatel a ředitel společnosti 

lng. Lubomír Kříž, Ph.D., jednatel společnosti 
RNDr. Tomáš Pavlík, jednatel společnosti

zápis v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1134, dne 28.11.1991 
odpovědný řešitel: ..................................... 
zpracovatel: ......................................

sjednávají tuto smlouvu o dílo:

1. P R O V E D E N Í  D Í L A

Touto smlouvou o dílo a za podmínek v ní uvedených se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou 
péčí.
Cílem díla je zajištění vodního zdroje SOH-1 pro areál hřebčína ve Slavické oboře.

1. Zhotovitel provede a objednatel převezme na akci

Slavická obora -  zajištění vodního zdroje

dílo v tomto provedeni a rozsahu (ceny jsou uvedeny bez DPH):
• prováděcí projektová dokumentace Kč 10 000,-
* vrtné práce + OČZ Kč 176 000,-
• HDZ ( 21+2 dny) Kč 75 000,-
• analytické práce Kč 20 000,
• inženýring, vyhodnocení hydrogeologického průzkumu Kč 19 000,-

cekem Kč 300 000-

Obě smluvní strany jsou povinny vzájemně se průběžně informovat o všech podstatných skutečnostech vzniklých 
při plnění této smlouvy, zejména o těch, které se týkají jejich práv a povinností, a o všech jednáních, týkajících se 
zhotovení předmětu díla, resp. podmínek plnění této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje před zahájením případných terénních prací předat zhotoviteli pracoviště na místě samém 
prosté všech faktických a právních závad. O předání pracoviště bude mezi smluvními stranami sepsán předávací 
protokol, podepsaný oběma stranami.

3. Písemná část předmětu díla, tj. dokumentace povinná k úplnému provedení díla, bude předána veřejnému dopravci 
nebo poště k přepravě do sídla objednatele. Den předání je považován za den uskutečněného zdanitelného plnění 
Hydrogeologický vrt bude předán a převzat na místě samém, tj. na dotčené lokalitě, zápisem podepsaným oběma 
stranami.



4. Věci určené k provedení díla:
a) Objednatel zajistí:

• vstup na pozemky a do budov nutných k provádění díla
• vyjádření o podzemních vedeních a sítích
• vstupní podklady
• připojení na el. síť včetně úhrady el energie.

b) Součinnost objednatele:
Má-li objednatel opatřit věc k provedení díla, předá ji zhotoviteli v dohodnuté době, jinak bez zbytečného 
odkladu po uzavření smlouvy. Má se za to, že se cena díla o cenu této věci nesnižuje.
Neopatří-li objednatel věc včas a neučiní-li tak ani po výzvě zhotovitele v dodatečné přiměřené době, může 
věc opatřit zhotovitel na účet objednatele. Cenu a náklady účelně vynaložené sjejím opatřením objednatel 
zhotoviteli zaplatí bez zbytečného odkladu poté, co jej o placení zhotovitel požádá.
Objednatel nese nebezpečí škody na věci, kterou opatřil k provedení díla, dokud trvá jeho vlastnické právo 
k předané věci.

c) Příkazy objednatele:
Bylo dohodnuto, že zhotovitel se bude řídit pouze písemnými příkazy objednatele ohledně způsobu provádění 
díla Objednatel si je vědom toho, že zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu 
písemně na nevhodnost příkazu. To neplatí, nemohl-li nevhodnost příkazu zjistit ani při vynaložení potřebné 
péče. Pokud následkem příkazu objednatele bude muset zhotovitel v nezbytném rozsahu přerušit řádné 
provádění díla a objednatel na svém příkazu bude trvat i přes upozornění zhotovitele, potom má zhotovitel 
právo na prodloužení lhůty pro dokončení díla, právo na úhradu nákladů spojených s přerušením díla a 
objednatel nemá práva z vady díla, vzniklá pro nevhodnost příkazu. O tomto bude v přiměřené lhůtě zpracován 
dodatek této smlouvy.

d) Zhotovitel zajistí:
• provádění prací dle této smlouvy v souladu s platnými předpisy, metodikami a příslušnou dokumentací
• koordinaci prací se subdodavateli
• případné odevzdání závěrečné zprávy do ČGS -  Geofondu (s eventuální výhradou objednatele ke 

zpřístupňování).

5. Dílo bude ukončeno předáním závěrečné zprávy. O předání díla -  závěrečné zprávy bude sepsán mezi smluvními 
stranami předávací protokol, ve kterém objednatel potvrdí, že dílo přebírá s výhradami nebo bez výhrad.

6. Objednatel má právo na kontrolu provádění díla v souladu se zákonem.
7. Vlastnické právo k dílu -  závěrečné zprávě přechází ze zhotovitele na objednatele až zaplacením celé ceny díla.
8. Právo svépomocného prodeje: nepřevezme-li objednatel dílo bez zbytečného odkladu poté, co dílo mělo být 

dokončeno, nebo po vyrozumění zhotovitele, že dílo je dokončeno, má zhotovitel právo dílo na účet objednatele 
vhodným způsobem piodat Zhotovitel vyrozumí objednatele o zamýšleném prodeji a stanoví mu náhradní lhůtu, 
avšak ne kratší než jeden měsíc

1. Úplná smluvní cena díla činí:
2 . Dař, /  p PilIaué bodnuty 21 0n. * •

3. Cena díla včetně daně z přidané hodnoty: Kč: 363 000,00

4a. Zálohy na pokrytí nákladů spojených s přípravou a piovedením díla nejsou dohodnuty.
4b. Etapy/cásti díla budou spláceny následovně:

• dílčí fakturace dle dílčího plnění: projektová dokumentace -  Kč 10 000-
vrtné práce -  do 14 dnů po ukončení vrtných prací Kč 176 000,-

• konečná fakturace v termínu SoD.
4c. Nezaplacení byť jen jediné sjednané zálohy nebo úplné sjednané ceny části díla je důvodem k odstoupení od 

smlouvy zhotovitelem.
5. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením a předáním díla. Faktury jsou splatné vždy do 30 dnu po 

vyhotovení faktury ■ v pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po odeslání
Místo plnění: bankovní spojení zhotovitele (viz výše).

6. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z jakékoliv dlužné částky za každý započatý týden takového prodlení až do úplného zaplacení 
dluhu. Mimo smluvní pokuty má zhotovitel v případě prodlení objednatele se zaplacením také nárok na úrok 
z prodlení. Výše úroku z prodlení bude vypočítána v souladu s nařízením vlády, kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů s uplatněním pohledávky

7. Pro případ prodlení zhotovitele se zhotovením díla se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny za dílo za každý započatý týden prodlení až do úplného dokončení díla.

Stránka 2 z 3

[I. C E N  A D Í L A

tyČ
Kč

300 000,00 
63 000,00



8. Nastane-li zcela mimořádná nepředstavitelná okolnost, která dokončení díla podstatně ztěžuje a tato okolnost bude 
mít vliv na cenu díla. mohou se smluvní strany dohodnout na úpravě ceny o dílo. Pokud nedojde k dohodě o úpravě 
ceny za dílo, rozhodne v souladu se zákonem soud podle svého uvážení o spravedlivém zvýšení ceny za dílo, 
anebo o zrušení smlouvy a o tom, jak se smluvní strany vypořádají.

9. V případě, že se strany nedohodnou na zvýšení ceny díla, bude postupováno v souladu se zákonem
10. Zhotovitel nepřebírá na sebe nebezpečí změny okolností.

lil. D O B A  P L N Ě N Í

Zhotovitel provede dílo v rozsahu bodu 1.1 do: 1 5 . prosince 2017 *
* ... projektová dokumentace k 15.9.2017 

... vrtné práce do 15.10.2017 

... hydrodynamické zkoušky do 15 11.2017 

... závěrečná zpráva 15.12.2017

IV. D O D A C Í  P O D M Í N K Y

1. Způsob provádění díla bude odpovídat ustanovením zákona.
2. Provedení díla bude v souladu s ustanoveními zákona, není-li v této smlouvě dohodnuto jinak. Zhotovitel splní 

svou povinnost provedení díla postupem dle ustanovení čl. I., odst. 5, této smlouvy.
3. Vady díla budou posuzovány v souladu se zákonem.
4. Odstoupení objednatele od této smlouvy je možné v souladu s ustanoveními zákona.
5. Zhotovitel je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb , o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné 
finanční podpory.

6. Zhotovitel se zavazuje- umožní! vším subjektům oprávní-ným li výkonu kontroly provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon t .  563/1991 
Sb., o účetnictví, věznění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů). Zhotovitel podpisem smlouvy dává souhlas s poskytnutím všech informací, které smlouva 
obsahuje i těch. které budou následně zhotovitelem poskytnuty, podle zákona č 106/1999 S b , o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud tento souhlas výslovné neodepře s odkazem na 
obchodní tajemství, ěi jiné zákonem předpokládané skutečnosti

7. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách platnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zhotovitel podpisem smlouvy dává souhlas 
s uveřejněním smlouvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem dle § 5 citovaného zákona, pokud tento 
souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.

8. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí objednatel.
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv, 

zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o regisftu smluv, ve znění pozdějších předpisů.
10. Zhotovitel tímto uděluje souhlas objednateli k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací uvedených v tomto 

článku a těch, k jejichž uveřejnění vyplývá pro objednatele povinnost dle právních předpisů.

V. O S T A T N Í  U S T A N O V E N Í

1. Při jednáních o uzavření léto smlouvy si smluvní strany vzájemné sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, 
o nichž věděly nebo vědět musely, takže každá ze stran se mohla přesvědčit o možnosti uzavřít platnou smlouvu.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků podepsaných smluvními 
stranami.

3. I ato smlouvaje sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž si objednatel dva ponechá a dva vrátí zhotoviteli.
4. Případné spory plynoucí z této smlouvy budou řešeny soudy České republiky

V Kladrubech nad Labem d n e  10 -0 8 -2 0 17

za objednatele 
lng. Jiří Machek, ředitel

/a
R^Dr. Danjél Smutek

žÍioto: ftele

Stránka 3 z 3


